HORNO DE LABORATORIO
serie ECONOMY_MATTONE
1
CASLAB Productos Para Laboratorio S.L.    N.I.F.: B-12834412                                                 www.caslab.es
horno FCN-10 M
DESCRPCION
Son hornos eléctricos utilizados en los procesos térmicos de laboratorios
metalúrgicos, químicos, dentales y cerámicos.

[p]
Alt.
[h]
Largh.
[L]
Prof.
[P]
Alt.
[H]
kW
FCN-30-M
1100
300 300 350 740 680 680 2,5
230
30
FCN-50-M 350 350 420 790 730 750 4,5 50
FCN-70-M 400 400 450 840 780 780 6
400
70
FCN-90-M 440 500 400 880 880 830 8 90
FCN-100-M 400 400 600 840 780 1030 10 100
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Mod. Temp.
max
°C

[p]
Alt.
[h]
Largh.
[L]
Prof.
[P]
Alt.
[H]
kW
FCN-10-P-M
1300
210 220 220 650 600 550 2,8
230
10
FCN-30-P-M 300 300 350 740 680 680 3,6 30
FCN-50-P-M 350 350 420 790 730 750 6
400
50
FCN-70-P-M 400 400 450 840 780 780 7 70
FCN-90-P-M 440 500 400 880 880 830 10 90
FCN-100-P-M 400 400 600 840 780 1030 12 100
(Todos los datos no son vinculantes, el fabricante se reserva el derecho de modificarlos)
HORNO DE LABORATORIO
serie ECONOMY_MATTONE

[p]
Alt.
[h]
Largh.
[L]
Prof.
[P]
Alt.
[H]
kW
FCN-150 M
1100
500 500 600 1300 1050 1900 12
400
150
FCN-250 M 500 700 750 1450 1600 1900 12 250
FCN-300 M 600 600 850 1550 1500 1900 14 300
FCN-350 M 500 800 900 1450 1700 1900 18 350
FCN-500 M 600 900 950 1550 1800 1950 27 500
FCN-750 M 800 1000 950 1750 1900 1950 30 750
FCN-1000 M 800 1200 1050 1750 2000 2050 38 1000
FCN-150-P M
1300
500 500 600 1300 1050 1900 13,5 150
FCN-250-P M 500 700 750 1450 1600 1900 13,5 250
FCN-300-P M 600 600 850 1550 1500 1900 18 300
FCN-350-P M 500 800 900 1450 1700 1900 21 350
FCN-500-P M 600 900 950 1550 1800 1950 30 500
FCN-750-P M 800 1000 950 1750 1900 1950 38 750
FCN-1000-P M 800 1200 1050 1750 2000 2050 42 1000
(todos los datos no son vinculantes, el fabricante se reserva el derecho de modificarlos)